Omnium mens Transalpinorum maxime autem elucet in voto, diei 2 aug. 1853 dato Pio PP. IX a R.mo Patre R. von Smetana, Vicario generali (27), simul ac in eius libello: *Defensio Immaculatae Conceptionis Beatae Virginis Mariae ex rationibus theologicis* (28). Dicit Pater R.mus: «Congregatio quoque Sanctissimi Redemptoris trans Alpes posita, prae gaudio exultavit... Minima quidem est nostra Congregatio inter religiosas familias et junior filia S. Matris Ecclesiae, attamen in cultu Beatissimae Virginis et in umili obsequio Sedi Apostolicae praestando minime cum infimo loco contenta est....». Deinde per pulchre «cum Sancto Patre Nostro Alfonso» exponit rationes, cur instanter quaerit, «ut scilicet tandem per S. Sedis Apostolicae infallibile Oraculum dogmatice definiatur, Beatissimam Virginem sine labe originali esse conceptam». Tamquam filii S. Alfonsi «scribendo et praedicando» hanc doctrinam profitentur Patres trans Alpes positi. Persuasi sunt «valde convenire, si haec pia doctrina pro veritate fidei declaretur. Ex tali enim declaratione, a Sede Apostolica, quae falli et errare nescit, emanata, honor et gloria divae Matris multum in hominibus augeretur, quod certo gratum foret Beatissimae Virgini, caelitum choris, Ipsique divinae Trinitati: imo existimamus, tam gratam fore talem declarationem divinae Maiestati et Beatae Virgini, quod propter illam novus fons gratiarum scaturiens et sanctam Ecclesiam uberrimis fructibus faecundans aperiretur» (29).

Et in ipsa defensione dicit secundum mentem S. Alfonsi: «Bene scio, fidem totius Ecclesiae momentum principale esse, ut ad definitionem alicuius veritatis tuto procedi possit; sed si ac-

(26) *Pareri I*, Roma 1851, 337-340; speciatim 338; 339. Missiones hoc tempore unice a Redemptoristis datae sunt. Praxis vitae devotee spiritu Alfonsiano plene imbuta est.

(27) Cfr *Pareri IX*, Appendice 75-78.

(28) *Ibid.* 80-83. - Secundum nostram traditionem haec defensio R.mo P.i R.von Smetana attribuenda est.

(29) *Pareri IX*, Appendice 75-78.

cedunt conclusiones immediate et directe ex articulis fidei deduc-
tae, facilior saltem fit haec definitio. Caeterum nostris temporibus
definitio Immaculatae Conceptionis B. M. Virginis tanto magis
mihi desideranda esse videtur, quanto in Germania periculosis-
simi errores circa personam Christi circumferuntur, inter quos
illum notamus, quo Christum peccabilem fuisse asseritur, cuius
erroris radix in doctrina de Conceptione non immaculata B. M.
Virginis querenda est» (30).

RP. Karl Dilgskron CssR. nobis communicat, R.mum P.em
R. von Smetana adscriptum fuisse speciali commissione theolo-
gorum, qui iussu Pii PP. IX definitionem B. Mariae Virginis Im-
maculatae Conceptionis praeparabant. Dicit enim: «...so war er
auch in die Commission der Theologen gewählt worden, welche
Pius IX eingesetzt hatte, um die abschliessenden Studien über
das zu verkündende Dogma zu machen ... Wie man von unter-
richteter Seite erfuhr, füllte P. Smetana seine Stelle dort auch
mit Ehren aus» (31).